Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações
Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos

Vice-Presidência de Administração
Correios Sede

Edital nº 193/2018

Prorrogação de Validade

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – ECT, por intermédio do
Correios Sede, com referência ao Edital de Abertura nº 001/2017,
publicado no Diário Oficial da União, no dia 05.10.2017, cuja
homologação de resultado dos candidatos classificados ocorreu por
meio do edital 004/2018, publicado no Diário Oficial da União, de
01.02.2018, faz saber que prorrogará a validade do concurso público
para os cargos da área de Medicina e Segurança do Trabalho por mais
1 (um) ano.

KARINA VALENTIM SIQUEIRA RODRIGUES
Chefe do Departamento de Políticas de Gestão de Pessoas